Diário da República, 2.a série — N.o 21 — 30 de Janeiro de 2007 2585

-Lei n.o 233/2005, de 29 de Dezembro. (Isento de fiscalização do
Tribunal de Contas.)

29 de Dezembro de 2006. — O Vogal Executivo do Conselho de
Administração, João Nabais.

HOSPITAL SÃO JOÃO DE DEUS, E. P. E.

Deliberação (extracto) n.o 132/2007

Por deliberação do conselho de administração da Administração
Regional de Saúde do Norte de 17 de Novembro de 2006, foi auto-

rizado a António Manuel Ribeiro Pimenta, assistente hospitalar gra-
duado de medicina interna, do quadro de pessoal do Hospital da
Senhora da Oliveira, E. P. E., o exercício de funções em comissão
de serviço, nos termos do n.o 2 do artigo 18.o do Decreto-Lei
n.o 233/2005, de 29 de Dezembro, conjugado com o n.o 1 do artigo 17.o
do Decreto-Lei n.o 558/90, de 17 de Dezembro, no cargo de director
do serviço de urgência deste Hospital, com efeitos a partir de 17 de
Novembro de 2006.

11 de Janeiro de 2007. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, José Alberto Peixoto.

PARTE H

CÂMARA MUNICIPAL DE ALBUFEIRA

Aviso n.o 1441/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 4 de Dezembro de 2006, proferido no uso de competência delegada,
foi nomeado provisoriamente para lugar da categoria de técnico pro-
fissional de 2.a classe, arquivo, do quadro de pessoal do município
de Albufeira, o candidato Paulo Jorge da Luz Viegas Pires, aprovado
no concurso externo de ingresso para provimento de dois lugares
da categoria de técnico profissional de 2.a classe, arquivo, aberto por
aviso publicado no Diário da República, 3.a série, n.o 225, de 23 de
Novembro de 2005, o qual deverá tomar posse no prazo de 20 dias
a contar da data da publicação do presente aviso no Diário da
República.

4 de Dezembro de 2006. — Por Delegação do Presidente da
Câmara, o Vice-Presidente, José Carlos Martins Rolo.

1000309924

Aviso n.o 1442/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, nos termos do disposto
no artigo 25.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, na redac-
ção dada pelo Decreto-Lei n.o 218/98, de 17 de Julho, por meu des-
pacho de 7 de Dezembro de 2006 e a requerimento do interessado,
foi nomeado, por transferência, para lugar da categoria de assistente
administrativo principal, do quadro de pessoal do município de Albu-
feira, o funcionário Jorge Horácio da Cruz Almeida, oriundo do qua-
dro de pessoal da Câmara Municipal da Moita, com efeitos a partir
de 1 de Janeiro de 2007.

12 de Dezembro de 2006. — Por Delegação do Presidente da
Câmara, o Vice-Presidente, José Carlos Martins Rolo.

1000309923

Aviso n.o 1443/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 12 de Dezembro de 2006, proferido no uso de competência dele-
gada, foi nomeado definitivamente para lugar da categoria de técnico
superior de 2.a classe, educação física, do quadro de pessoal do muni-
cípio de Albufeira, o estagiário José Hernâni Souto Maior da Silva
Batista, aprovado no concurso interno para admissão de um estagiário
para ingresso na carreira técnica superior de educação física, aberto
por aviso publicado no Diário da República, 3.a série, n.o 239, de
15 de Dezembro de 2005, o qual deverá aceitar a nomeação no prazo
de 20 dias a contar da data da publicação do presente aviso no Diário
da República.

12 de Dezembro de 2006. — Por Delegação do Presidente da
Câmara, o Vice-Presidente, José Carlos Martins Rolo.

1000309918

CÂMARA MUNICIPAL DE ALVAIÁZERE

Aviso n.o 1444/2007

Torna-se público que se renovou, por um ano, o contrato a termo
certo celebrado, em 2 de Dezembro de 2005, com a licenciada Ana

Cristina Coutinho Margarido e Sá, para exercer funções de técnica
superior de 2.a classe de serviço social.

4 de Janeiro de 2007. — O Presidente da Câmara, Paulo Tito Del-
gado Morgado.

1000309746

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE

Aviso n.o 1445/2007

Para os devidos efeitos se faz público que, por meu despacho de
22 de Dezembro de 2006 e no uso da competência delegada pelo
presidente da Câmara Municipal de 2 de Novembro de 2005, procedi
à reclassificação profissional, ao abrigo do artigo 6.o do Decreto-Lei
n.o 497/99, de 19 de Novembro, aplicado à administração local pelo
Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, dos funcionários abaixo
indicados e nas categorias que a seguir se indicam:

Carlos Alberto Almeida Cerqueira, fiel de refeitório, escalão 4,
índice 170, reclassificado como auxiliar administrativo, escalão 5,
índice 170.

José Avelino Pereira de Moura, auxiliar de serviços gerais, escalão 2,
índice 137, reclassificado como assistente administrativo, escalão 1,
índice 199.

A aceitação da nomeação deverá efectuar-se no prazo de 20 dias
após a publicação do presente aviso no Diário da República. (Isento
de visto do Tribunal de Contas.)

3 de Janeiro de 2007. — A Vice-Presidente da Câmara, Octávia
Manuel Rocha e Freitas Morais Clemente.

1000309739

CÂMARA MUNICIPAL DE ARGANIL

Aviso n.o 1446/2007

Aditamento ao alvará n.o 8/1984

Ricardo Pereira Alves, presidente da Câmara Municipal de Arganil,
torna público que, nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 74.o
do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, na redacção dada
pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, é emitido o aditamento
ao alvará n.o 8/1984, que se encontra em nome de Jorge Alves Pais,
e através do qual são licenciadas as alterações do alvará que incide
sobre o prédio sito no lugar e freguesia de Anceriz, concelho de
Arganil, descrito na Conservatória do Registo Predial de Arganil sob
o n.o 00004/170585 e requerido por Jacqueline Edith Coates.

As alterações às especificações do alvará do loteamento, aprovadas
por deliberação camarária de 4 de Junho do corrente ano, respeitam
ao disposto no Plano Director Municipal e apresentam as seguintes
características:

Lote n.o 1, com a área de 424,13 m2, para construção de moradia
com dois pisos, com área de implantação de 106,03 m2 e área total
de construção de 212,06 m2;